
Wijzigingsverordening Verordening op de Rekenkamercommissie 2014-1 

De raad van de gemeente Amersfoort; 

  

gelezen het voorstel van het presidium van 7 juni 2022; 

  

besluit vast te stellen: 

  

Wijzigingsverordening Verordening op de Rekenkamercommissie 2014-1: 

Artikel I   
De Verordening op de Rekenkamercommissie 2014 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande Tekst 

Benoeming leden Benoeming leden 

1. De rekenkamercommissie bestaat uit 5 door 

de raad benoemde leden, waarvan 2 raadsle- 

den en 3 externe leden. 

1. De rekenkamercommissie bestaat uit 5 door 

de raad benoemde leden, waarvan 2 raads- 

leden en 3 externe leden. 

2. 2. Voor de 2 raadsleden worden door de raad 

ook plaatsvervangende leden benoemd. 

Voor de 2 raadsleden worden door de raad ook 

plaatsvervangende leden benoemd. 

2a. 3. In plaats van raadsleden kunnen buitengewoon 

fractieleden door de raad worden benoemd, 

als te weinig raadsleden zich benoembaar 

hebben gesteld. 

De voorzitter wordt benoemd uit de externe 

leden. 

4. De benoeming van de externe leden heeft 

plaats volgens, en geschiedt voor de duur 

die past binnen, een getrapt schema van 

zittingstermijnen. De benoeming van de 
3. De voorzitter wordt benoemd uit de externe 

leden. 
raadsleden heeft plaats in, of zo spoedig 

mogelijk na, de eerste vergadering van een 
4. De benoeming van de externe leden heeft 

plaats volgens, en geschiedt voor de duur die 

past binnen, een getrapt schema van zittings- nieuwe zittingsperiode van de raad en ge- 

schiedt voor de duur van de lopende zittings- 

periode. 
termijnen. De benoeming van de raadsleden 

heeft plaats in, of zo spoedig mogelijk na, de 

eerste vergadering van een nieuwe zittingspe- 

riode van de raad en geschiedt voor de duur 

van de lopende zittingsperiode. 

5. Het totale lidmaatschap van de externe le- 

den heeft een maximale duur van 8 jaar. 

5. Het totale lidmaatschap van de externe leden 

heeft een maximale duur van 8 jaar. 

Toelichting 

Op 31 mei 2022 is motie 2022-069M Maak de rekenkamercommissie buitengewoon compleet van CDA, 

Beter Amersfoort en ChristenUnie aangenomen. De motie verzoekt het presidium om het volgende: 

“1. In de Verordening op de Rekenkamercommissie 2014 (artikel 3 benoeming leden) de mogelijkheid 

voor het benoemen van een buitengewoon fractielid als lid van de rekenkamercommissie te cre- 

ëren in het geval er onvoldoende raadsleden zich voor deze functie als kandidaat bij de rekenka- 

mercommissie aanmelden; 

2. Deze aanpassing aan te bieden aan de gemeenteraad tijdens het Besluit van 21 juni 2022.” 

Doel is om de groep van potentiële kandidaten vanuit de gemeenteraad te vergroten, de gemeenteraad 

van Amersfoort buitengewoon fractieleden de mogelijkheid zou kunnen geven om zich aan te melden 

als kandidaat-lid voor de rekenkamercommissie. Aanleiding was het feit dat in 2022 te weinig raadsleden 

hebben aangegeven om voor de periode 2022-2026 de functie van rekenkamerlid uit te willen oefenen. 

Artikel II Citeertitel 
Wijzigingsverordening Verordening op de Rekenkamercommissie 2014-1. 

Artikel III Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 21 juni 2022 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 293401 

GEMEENTEBLAD 29 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2022 nr. 293401 29 juni 2022 1 


